
AI

GROEilLINKS
Amendement uitvoeren van raadsbesluit afval

De raad van de gemeente Oss in vergadering bijeen op 10 november 2016,

Constaterende dat:
À De gemeenteraad op 3 jtúi2014 een amendement'Toekomst afral'op initiatief van

Groenlinks, WD, D66 en PvdA heeft aangenomen waarin onder andere als doel is gesteld

om: 'ln 2020 60% minder restafual te hebben per inwoner ten opzichte van2012'.

À Dit hetzelfde is als maximaal 96 kilo restafual per inwoner n2020.

Ä In de programmabegroting een minder ambitieus doel is gesteld, namelijk'In 2020 (...)
maximaal 100 kilo restafi¡al per inwoner.'

À Uitgaande van 90.000 inwoners daarmee de doelstelling voor 2020 met 360.000 kilo is
verlaagd.

Overwegende dat:
À In de programmabegroting wordt gesteld dat wordt vastgehouden aan de beleidslijn die de

raad in juli 2014heeft vastgesteld.

Ä De verlaging van de doelstelling niet aan de gemeenteraad als dusdanig is voorgelegd.

A 360.000 kilo heel veel meer afval is dat zal worden verbrand in plaats van gerecycled.

Besluit:

^ Om in de Programmabegroting de maximale hoeveelheid restafr¡al per inwoner n2020 te

wijzigen in 96 kilogram zodat vastgehouden wordt aan het raadsbesluitvan20l4 inclusief
het amendement'Toekomst afr¡al'.

Namens de van


